Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN – CEP 59200-000
CNPJ 08.358.889/0001-95 – Tel.: (84) 3291-2943 / Fax: (84) 3291-3655

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
CONCORRÊNCIA Nº 002/2016

Aos 30 (trinta) dia do mês de junho de 2016, às 10h30min, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, onde
presentes se encontram os Senhores(as) João Marcelo da Silva Farias, Maria Odete Dantas Azevedo e Renata Sabrina
Silva de Menezes, Presidente e Membros da Comissão Permanente de Licitações, respectivamente, nomeados através
da Portaria nº 248/2016, de 20 de junho de 2016, da Senhora Prefeita, juntamente com o(s) representante(s) presente(s),
tiveram início os trabalhos de recebimento e abertura dos envelopes apresentados oriundos da Licitação –
CONCORRÊNCIA Nº 002/2016, instaurada visando à contratação dos serviços de engenharia para execução das obras
de drenagem superficial e pavimentação de via pública no Município de Santa Cruz/RN, conforme especificações contidas
no Edital. Atendendo a publicação na Imprensa Oficial, bem como afixação do Edital no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal, compareceram as seguintes empresas: EMPREITEIRA SILVA ALMEIDA EIRELI ME, inscrita no CNPJ (MF)
sob o nº 10.555.939/0001-76; e F DOIS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.751.986/0001-92,
ambas devidamente representadas. Por ordem do Sr. Presidente foi declarada aberta a sessão. Inicialmente a Comissão
de Licitações passou a abrir os envelopes de “Habilitação” apresentados, dando vistas de seus conteúdos para análise e
rubricas, sendo verificado o atendimento às exigências editalícias, de forma que ambas as empresas participantes foram
declaradas “habilitadas”. Facultada a palavra aos presentes nada foi dito ou questionado, de forma que, havendo a
renúncia no tocante à interposição de recursos, na “fase de habilitação”, a Comissão deu prosseguimento ao certame,
abrindo os envelopes “Proposta”, sendo constatada a regularidade das “propostas comerciais” apresentadas e apurados
os valores globais ofertados, de acordo com o mapa de apuração de abaixo:

Empresa(s) Valor Global Ofertado Classificação
EMPREITEIRA SILVA ALMEIDA EIRELI ME R$ 55.481,73 1º Colocado
F DOIS ENGENHARIA LTDA R$ 59.996,15 2º Colocado

Conforme constatamos, a empresa EMPREITEIRA SILVA ALMEIDA EIRELI ME ofertou o melhor preço global,
importando em R$ 55.481,73 (Cinquenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e três centavos). Sendo
atendidas as exigências editalícias e ofertados preços compatíveis com os praticados no mercado, a empresa
EMPREITEIRA SILVA ALMEIDA EIRELI ME foi declarada “vencedora” da Licitação – CONCORRÊNCIA Nº 002/2016.
Facultada a palavra aos presentes para pronunciamento final, nada foi registrado. Nada mais havendo a tratar, foi
devidamente lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos presentes, tudo em conformidade com a legislação vigente,
encerrando a presente reunião.

Santa Cruz/RN, em 30 de junho de 2016.

João Marcelo da Silva Farias
Presidente da CPL

Maria Odete Dantas Azevedo
Membro da CPL

Renata Sabrina Silva de Menezes
Membro da CPL

LICITANTE(S) ASSINATURA(S)

EMPREITEIRA SILVA ALMEIDA EIRELI ME

F DOIS ENGENHARIA LTDA